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BÁO CÁO  

Sơ kết công tác thi đua, khen thưởng 6 tháng đầu năm 

và nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2021 

  

Thực hiện Luật Thi đua-Khen thưởng và Kế hoạch Thi đua-Khen thưởng 

của Cụm thi đua 01 năm 2021; Ủy ban nhân dân huyện Ngọc Hồi báo cáo công tác 

thi đua, khen thưởng 6 tháng đầu năm và phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối 

năm 2021, như sau: 

Phần thứ I 

KẾT QUẢ THỰC HIỆN CÔNG TÁC THI ĐUA-KHEN THƯỞNG 

6 THÁNG ĐẦU NĂM 2021 

I. VỀ KẾT QUẢ CÔNG TÁC THI ĐUA 

1. Trong lĩnh vực kinh tế 

1.1. Tăng trưởng kinh tế 

` Triển khai kế hoạch phát triển kinh tế-xã hội năm 2021 trong bối cảnh dịch 

Covid-19 tác động, ảnh hưởng tiêu cực đến nhiều mặt của đời sống kinh tế, xã hội 

trong tỉnh nói chung và huyện Ngọc Hồi nói riêng.  

 Tổng giá trị sản xuất(1) ước 6 tháng đầu năm đạt 2.860 tỷ đồng, đạt 40% so 

với kế hoạch và bằng 113% so với cùng kỳ năm trước(2), trong đó: Nông-lâm-thủy 

sản ước đạt 550 tỷ đồng, đạt 43% kế hoạch và bằng 119% so với cùng kỳ; Công 

nghiệp-xây dựng ước đạt 890 tỷ đồng, đạt 42% kế hoạch và bằng 120% so với 

cùng kỳ; Thương mại-Dịch vụ ước đạt 1.450 tỷ đồng, đạt 37% kế hoạch và bằng 

107% so với cùng kỳ năm trước.  

-  Nông - lâm nghiệp, thủy sản: - Tổng diện tích gieo trồng ước 6 tháng đầu 

năm vụ Đông Xuân 2020-2021 là 5.950 ha, đạt 80% so với kế hoạch và bằng 

106% so với cùng kỳ năm trước(3). Diện tích cây lâu năm đạt ước đạt 18.368 ha, 

đạt 99% kế hoạch và đạt 99,2% so với cùng kỳ năm trước, trong đó một số địa 

                                           
(1) Số tạm ước tính theo giá hiện hành. 
(2) Mặc dù trong 6 tháng đầu năm 2021, huyện vẫn triển khai thực hiện nhiệm vụ kép vừa phòng chống dịch 

vừa phát triển kinh tế, tuy nhiên so với cùng năm trước khi phải thực hiện Chỉ thị số 15/CT-TTg, Chỉ thị số 16/CT-

TTg của Thủ tướng Chính phủ về giãn cách xã hội, tạm ngừng hoạt động của một số lĩnh vực chưa cần thiết…đã tác 

động không nhỏ đến phát triển kinh tế, nhất là Khu vực thương mại, du lịch, vận tải…Trong 6 tháng đầu năm 2021, 

Khu vực công nghiệp-xây dựng có bước tăng trưởng từ xây dựng cơ bản của khối nhà nước và doanh nghiệp, người 

dân, các dự án điện mặt trời, thủy điện Plei Kần đã đi vào hoạt động... nông nghiệp tương đối ổn định, thương mại, 

dịch vụ có tác động đối với ngành nghề không thiết yếu, khách sạn, du lịch, vận tải hoạt động cầm chừng nhưng 

nhìn chung nhờ thay đổi cách làm như bán hàng online, facebook, bán hàng giao tận nhà, mua mang về,… 
(3) Trong đó: Lúa vụ Đông xuân 2020-2021 trên diện tích 897 ha, đạt 100% kế hoạch và bằng 104% kế 

hoạch, Ngô đạt 190ha, đạt 80,5% kế hoạch và bằng 271% so với cùng kỳ năm trước; Sắn đạt 4.800ha đạt 100% kế 

hoạch và bằng 103% so với cùng kỳ năm trước; Rau đậu các loại đạt 104% đạt 80% kế hoạch và bằng 153% so với 

cùng kỳ năm trước. 
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phương đã mạnh dạn chủ động chuyển đổi diện tích cây cao su, bời lời, tiêu,.. sang 

trồng cây có giá trị kinh tế cao như cây mắc ca, cây ăn quả các loại,...Chăn nuôi 

tiếp tục ổn định, tổng đàn gia súc ước đạt 25.895 con, trong đó tổng đàn bò khoảng 

6.530 con. Diện tích thủy sản ước khoảng 320 ha, đạt 100% kế hoạch, tổng sản 

lượng ước đạt 672 tấn. Công tác phòng, chống dịch Lở mồm long móng, dịch tả lợn 

Châu Phi, bệnh viêm da bò,… được triển khai kịp thời, đến nay cơ bản được khống 

chế(4).  

- Trồng mới diện tích rừng năm 2021 đã được UBND huyện ban hành Kế 

hoạch về thực hiện trồng, khoanh nuôi phục hồi rừng năm 2021 trên địa bàn 

huyện(5). Chuẩn bị cây giống và các điều kiện cần thiết phấn đấu trồng 220 ha kế 

hoạch năm 2021. Bên cạnh đó, đã giao các đơn vị rà soát quỹ đất lâm nghiệp phù 

hợp để Công ty TNHH MTV Mắc Ca HQO khảo sát, thực hiện dự án trồng rừng 

trên địa bàn huyện với tổng diện tích là 494,6 ha (trong đó xã Sa Loong 60 ha; xã 

Đăk Nông 05 ha; xã Đăk Ang 429,6 ha).  

- Công tác quản lý bảo vệ rừng, ngăn chặn tình trạng phá rừng, vận chuyển 

lâm sản trái pháp luật và phòng cháy chữa cháy rừng được tăng cường. Từ đầu năm 

đến nay đã phát hiện 08 vụ (giảm 21 vụ việc so với cùng kỳ năm trước), khối lượng 

gỗ vi phạm 19,134 m3 gỗ quy tròn các loại (giảm 115,57m3 so với cùng kỳ năm 

trước); diện tích rừng bị thiệt hại 1,670 ha rừng tự nhiên, trong đó: phá rừng trái 

pháp luật 04 vụ; khai thác rừng trái pháp luật 03 vụ. Đã xử lý vi phạm theo quy 

định(6). Độ che phủ rừng đạt 45,97%. 

- Tình hình thực hiện Chương trình Đề án mỗi xã một sản phẩm: Đã thực 

hiện việc hướng dẫn các xã đăng ký, ý tưởng sản phẩm tham gia chương trình 

OCOP năm 2021(7).  

- Về Công nghiệp-Xây dựng: Tổng giá trị sản xuất ước đạt 890 tỷ đồng, tăng 

20% so với cùng kỳ năm trước nhờ một số dự án điện năng lượng mặt trời, thủy 

điện Plei Kần đưa vào sử dụng cuối năm 2020 và đầu năm 2021. Tình hình hoạt 

động sản xuất một số ngành công nghiệp tương đối ổn định(8); Ngành xây dựng có 

bước tăng trưởng nhất định do công tác chỉ đạo đẩy nhanh tiến độ xây dựng cơ bản 

năm 2021 được triển khai tích cực và do nhu cầu xây dựng nhà ở riêng lẻ trong 6 

                                           
(4) Từ đầu năm đến nay, trên địa bàn xã Đăk Xú xảy ra 1 ổ bệnh Dịch tả lợn Châu phi, đã tiêu hủy 19 

con/377 kg; tại hộ ông Lê Văn Thắng, thôn Iệc, xã Pờ Y đã xảy ra dịch bệnh trên gia súc (bò), với 03 con nghi mắc 

bệnh Viêm da nổi cục. Ngày 16/04/2021, UBND huyện đã chỉ đạo Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp, phòng Nông 

Nghiệp và Phát triển nông thôn và UBND xã Pờ Y cùng phối hợp với Chi Cục Chăn nuôi Thú y tỉnh tiến hành kiểm 

tra, xác minh; Kết quả kết luận mẫu xét nghiệm là âm tính (-) với bệnh Viêm da nổi cục, đến thời điểm hiện tại, 03 

con bò đã ăn uống, đi lại bình thường, không có các triệu chứng bệnh.  Trong ngày 05/5/2021- 06/5/2021, trên địa 

bàn huyện phát hiện xảy ra dịch bệnh LMLM tại Đồn biên phòng 701, thuộc  xã Sa Loong với tổng số gia súc (bò) 

mắc bệnh là 17 con/104 tổng đàn, hiện tại đã qua 16 ngày kể từ ngày mắc bệnh và không phát sinh thêm, bò đã được 

điều trị khỏi bệnh. Không còn các triệu chứng bệnh và đi lại, ăn uống bình thường. 
(5) Kế hoạch số 594/KH-UBND ngày 26/02/2021 của UBND huyện Ngọc Hồi. 
(6) Công tác xử lý vi phạm: xử lý 04 vụ (trong đó: xử lý hình sự 01 vụ (năm 2020 chuyển sang) về khai thác 

rừng trái phép, khối lượng 51,591 m3 gỗ tròn, hiện Cơ quan CSĐT - Công an huyện đang tiếp tục, điều tra, xử lý; 

Hạt Kiểm lâm xử lý hành chính 03 vụ, tịch thu sung công quỹ Nhà nước 5,478 m3 gỗ tròn và quy tròn các loại. 
(7)  Công văn số 615/UBND-NN ngày 01/3/2021 của UBND huyện Ngọc Hồi về việc triển khai Chương 

trình (OCOP) và đăng ký ý tưởng, sản phẩm tham gia chương tình năm 2021. 
(8)  Như nhà máy chế biến mũ trên địa bàn đã đưa vào sản xuất, các ngành vật liệu xây dựng, may mặc, dày 

dép duy trì sản xuất; riêng nhà máy chế biến tinh bột sắn đang tạm nghỉ sản xuất do chưa vào mùa vụ. 
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tháng đầu năm tăng; Công tác quy hoạch, quản lý quy hoạch xây dựng, quản lý 

chất lượng công trình xây dựng được quan tâm thực hiện. Triển khai lập đồ án quy 

hoạch chi tiết xây dựng Khu vực Đông Nam thị trấn Plei Kần(9). Công tác kiểm tra 

xử lý trật tự xây dựng tiếp tục thực hiện(10). 

 - Thương mại-dịch vụ:  

 + Tình hình thị trường và giá cả hàng hóa trong 6 tháng đầu năm 2021 cơ bản 

ổn định, lượng hàng hóa được chuẩn bị để phục vụ nhu cầu tiêu dùng trong dịp Tết 

Nguyên đán 2021 khá dồi dào; nhiều mẫu mã, chủng loại đa dạng và phong phú; 

trong những ngày giáp Tết giá cả thị trường có tăng nhẹ một số mặt hàng tiêu dùng 

thiết yếu(11) nhưng sau đó giảm dần và ổn định trở lại, hàng hóa đáp ứng nhu cầu 

mua sắm của nhân dân.  

 + Do tình hình dịch bệnh Covid-19 diễn biến phức tạp, kéo dài làm ảnh hưởng 

tiêu cực tới hoạt động thương mại, dịch vụ trên địa bàn huyện. Mọi hoạt động mua 

sắm hàng hóa, chi tiêu của người tiêu dùng giảm mạnh, nhiều cơ sở lưu trú, ăn uống, 

du lịch, vận tải, kinh doanh dịch vụ,...thuộc cơ sở sản xuất, kinh doanh không thiết 

yếu phải tạm đóng cửa trong thời gian giãn cách xã hội không có doanh thu. Ước 

tính tổng mức bán lẻ hàng hóa và dịch vụ 6 tháng đầu năm giảm 10-15% doanh thu 

so với cùng kỳ.  

- Thu-chi ngân sách-Đầu tư phát triển 

+ Về thu-chi NSNN: 

Những tháng đầu năm 2021 do ảnh hưởng dịch Covid-19 lan rộng và viêc̣ áp 

duṇg các biêṇ pháp giañ cách xa ̃hôị cần thiết theo các Chỉ thi ̣số 15/CT-TTg ngày 

27/3/2020, số 16/CT-TTg ngày 30/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ đã tác động 

mạnh đến hoạt động thương mại, dịch vụ, ảnh hưởng đến hoạt động các doanh 

nghiệp trên địa bàn huyện. Tính đến 15/5/2021 tổng thu ngân sách nhà nước tại địa 

bàn huyện là 147,7 tỷ đồng, đạt 40,3% dự toán tỉnh giao và đạt 38,8% dự toán 

huyện giao. Ước 6 tháng đầu năm 2021, tổng thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn 

ước đạt 184,2 tỷ đồng, đạt 50,3% dự toán tỉnh giao, đạt 48,3% dự toán huyện giao, 

bằng 130,7% so với cùng kỳ năm 2020(12). Tổng chi ngân sách đến 15/5/2021 đạt 

128,6 tỷ đồng, đạt 40,2% nhiệm vụ chi. Ước thực hiện 6 tháng đầu năm tổng chi 

                                           
(9)  Tại Quyết đinh số 203/QĐ-UBND ngày 01/3/2021 của UBND huyện. 
(10)  UBND huyện đã ban hành 03 Quyết định xử phạt vi phạm hành chính: 02 lĩnh vực xây dựng(10), 01 lĩnh 

vực đất đai(10); ra Quyết định cưỡng chế khấu trừ tiền từ tài khoản đối với người vi phạm không tự nguyện chấp 

hành Quyết định xử phạt vi phạm hành chính đối với bà Nguyễn Thị Thu Trang, số tiền 38.000.000 đồng. (10), 01 

thông báo về việc thực hiện biện pháp buộc tháo dỡ công trình xây dựng vi phạm đối với bà Trần Thị Tý(10); đã cấp 

16 giấy phép xây dựng, với diện tích xây dựng là 1.435,47m2, trong đó có 02 giấy phép xây dựng có thời hạn, với 

diện tích 173,71m2. 
(11) Giá cả một số mặt hàng tươi sống như thịt bò, thịt heo, gia cầm, cá, hoa quả… có biến động tăng vào 

những ngày cận tết và sau tết, nhưng đã ổn định trở lại sau Tết. 
(12) Trong đó: Thu từ SXKD trong nước (thu nội địa) ước đạt: 60,6 tỷ đồng, đạt 50,8% dự toán tỉnh giao và 

đạt 45,1% so với dự toán huyện giao. Thu hoạt động xuất nhập khẩu ước đạt: 123,6 tỷ đồng, đạt 50,1% so với dự 

toán tỉnh giao. 
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ngân sách địa phương ước đạt khoảng 160,6 tỷ đồng, đạt 50,3% nhiệm vụ chi và 

bằng 95% so cùng kỳ(13). 

Công tác thu hồi nợ đọng thuế được quan tâm triển khai. Nhìn chung, công 

tác thu hồi nợ đọng thuế gặp nhiều khó khăn do ảnh hưởng dịch bệnh covid-19 và 

các khoản nợ thuế khó thu chiếm tỷ trọng cao (84%). 

+ Về đầu tư phát triển: Công tác triển khai thực hiện giải ngân Kế hoạch đầu 

tư công đã được quan chỉ đạo thực hiện(14). Tổng kế hoạch vốn giao 46.596 triệu 

đồng, tính đến ngày 15/5/2021, thực hiện giải ngân 16.829 triệu đồng, đạt 36% kế 

hoạch, ước thực hiện 6 tháng đầu năm đạt 17.360 triệu đồng, đạt 37,26% kế hoạch 

huyện giao. Nếu tính thực nguồn(15) kế hoạch đến thời điểm báo cáo thì kết quả giải 

ngân trên 90% trên thực nguồn(16).  

- Thu hút đầu tư, phát triển doanh nghiệp: Tổng số doanh nghiệp trên địa bàn 

còn đang hoạt động 138 doanh nghiệp; số doanh nghiệp thành lập mới từ đầu 

năm đến nay là 05 doanh nghiệp và 02 Hợp tác xã với tổng số vốn đăng ký trên 

28 tỷ đồng. Đến nay đã cấp giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh hộ cá thể cho gần 

100 trường hợp. Công tác chỉ đạo điều hành thu hút đầu tư được quan tâm thực 

hiện; Đã tổ chức lại Tổ xúc tiến và hỗ trợ khởi nghiệp huyện để phù hợp với tình 

hình mới. 

1.5. Xây dựng nông thôn mới; phòng, chống thiên tai, bảo vệ môi trường; 

quản lý đất đai, tài nguyên khoáng sản. 

a) Về xây dựng nông thôn mới: UBND huyện đã ban hành Kế hoạch số 

233/KH-UBND, ngày 25/01/2021 về việc ra quân phát động phong trào xây dựng 

nông thôn mới gắn với chỉnh trang đô thị, các điểm dân cư nông thôn nhân dịp đầu 

năm mới Tân Sửu 2021 trên địa bàn huyện. Đến nay, trên địa bàn huyện có 05 xã 

đạt chuẩn xã nông thôn mới(17) và 01 thôn đạt chuẩn khu dân cư kiểu mẫu là thôn 4, 

xã Đắk Kan(18) và đến nay huyện đã hoàn thành lễ công nhận theo quy định. Tiếp tục 

duy trì xây dựng 01 xã đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao (đã hoàn chỉnh hồ sơ, thủ 

tục đề nghị xét công nhận đạt chuẩn “xã đạt chuẩn văn hóa nông thôn mới” đối với 

xã Đăk Nông). 

b) Về tình hình hạn hán, công tác phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu 

nạn:  Trong thời gian qua, trên địa bàn huyện có xảy ra mưa dông kèm lốc xoáy, 

                                           
(13) Trong đó: Chi đầu tư phát triển do địa phương quản lý là 19,8 tỷ đồng, đạt 42,6% nhiệm vụ chi và chi 

thường xuyên là 142,14 tỷ đồng, đạt 53,1% nhiệm vụ chi. 
(14)  Tại Quyết định số 49/QĐ-UBND ngày 16 tháng 01 năm 2021 và Công văn số 630/UBND-TH ngày 03 

tháng 03 năm 2021 và Công văn số 1423/UBND-TH ngày 13/5/2021 của Ủy ban nhân dân huyện về việc tiếp tục 

đẩy nhanh tiến độ thực hiện và giải ngân kế hoạch vốn đầu tư năm 2021. 
(15) Gồm nguồn XSKT chưa có kế hoạch phân bổ chính thức, Nguồn đất phân bổ sau 2 là 7.860 triệu đồng. 
(16) Thực nguồn 18.266 triệu đồng, trong đó: Nguồn đất phân bổ sau 2 là 7.860 triệu đồng, nguồn phân cấp 

XD NTM 3.010 triệu đồng, nguồn phân cấp trong cân đối: 7.396 triệu đồng. 
(17)  Bao gồm: xã Đắk Nông, xã Đắk Kan, xã Pờ Y, xã Đắk Dục và xã Đắk Xú. 
(18) Quyết định số 03/QĐ-UBND ngày 05/01/2021 của UBND huyện Ngọc Hồi về việc công nhận Thôn 4, xã 

Đắk Kan đạt chuẩn Bộ tiêu chí khu dân cư nông thôn mới kiểu mẫu năm 2020. 
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làm thiệt hại về nhà ở, công trình phụ(19), cây hoa màu, ao cá của Nhân dân, ước tính 

thiệt hại trên 250 triệu đồng.  

c) Quản lý đất đai, tài nguyên khoáng sản và môi trường: Công tác quản lý 

quy hoạch, tài nguyên và môi trường luôn được quan tâm triển khai thực hiện. Từ 

đầu năm đến nay, đã thực hiện cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất lần đầu cho 

nhân dân trên địa bàn huyện được: 32,49 ha/52giấy chứng nhận. Trong đó: đất 

nông nghiệp (hàng năm và lâu năm) 31,21 ha; đất ở đô thị 0,85 ha, đất lúa 0,43ha. 

Văn phòng Đăng ký đất đai huyện đã kiểm tra xác minh và giải quyết  288 hồ sơ 

chuyển nhượng quyền sử dụng đất cho các hộ gia đình, cá nhân trên địa bàn huyện 

với tổng diện tích: 137,35 ha. 

2. Trong lĩnh vực văn hóa - xã hội 

- Lao động, việc làm và an sinh xã hội:  

2.1. Về lao động, việc làm, bảo đảm an sinh xã hội, giảm nghèo 

Công tác an sinh xã hội, chăm lo tết cho hộ nghèo hộ cận nghèo được triển 

khai kịp thời(20). Đời sống dân cư có nhiều cải thiện về mặt tinh thần cũng như về 

vật chất, văn hoá, giáo dục phát triển toàn diện, các chính sách xã hội được chú 

trọng, tình hình an ninh chính trị ổn định, trật tự an toàn xã hội đảm bảo. Do diễn 

biến phức tạp của dịch bệnh Covid-19, công tác xuất khẩu lao động, công tác đào 

tạo nghề cho lao động nông thôn triển khai chậm so với cùng kỳ. Công tác giải 

quyết việc làm cho người lao động tiếp tục được quan tâm triển khai tích cực; 

Ngân hàng Chính sách xã hội đã giải ngân cho vay 2.500 triệu đồng để tạo việc 

làm mới cho 51 lao động. Triển khai mở 02 lớp đào tạo nghề nông thôn với 70 học 

viên. Toàn huyện hiện có hơn 45.171 người tham gia BHXH, BHYT, BHTN(21), 

bằng 103,5% so với cùng kỳ. Tỷ lệ tham gia bảo hiểm xã hội đạt trên 73%. Công 

tác an sinh xã hội, chăm lo tết cho hộ nghèo hộ cận nghèo được triển khai kịp 

thời(22), đảm bảo người dân đón tết Nguyên đán Tân Sửu vui tươi, đầm ấm, không 

để xảy ra tình trạng bị đói, rét(23). Ngoài ra, đã phối hợp với các đơn vị liên quan tổ 

chức thành công Lễ truy điệu và ang táng 09 hài côt liệt sĩ quân tình nguyện Việt 

Nam và chuyên gia hy sinh tại Lào và Cam Pu Chia.  

2.2. Về giáo dục: Tiếp tục lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức thực hiện các nhiệm vụ 

học kỳ II, năm học 2020-2021 theo chương trình24. Trong đó, tập trung các nội 

dung trọng tâm: Tiếp tục chỉ đạo việc điều chỉnh nội dung, đổi mới phương pháp, 

                                           
(19) Thiệt hại gồm: 05 nhà/05 hộ gia đình tại xã Sa Loong bị thiệt hại về nhà ở;  công trình phụ 03 mái hiên/03 

hộ. Tại xã Đăk Xú, diện tích lúa nước bị đổ ngã, vùi lấp: 0,17 ha/02 hộ; diện tích ao cá bị vỡ, bị ngập: 0,15ha/02 hộ. 
(20) Tổng số đối tượng hộ nghèo, hộ cận nghèo được tặng quà tết năm 2021 gồm 1.201 hộ, với số tiền hỗ trợ 

là 505,2 triệu đồng (trong đó: 483 hộ nghèo theo tiêu chí thu nhập với tổng số tiền hỗ trợ 289,8 triệu đồng, 154 Hộ 

nghèo thiếu hụt DVXHCB với tổng số tiền hỗ trợ 46,2 triệu đồng và 564 hộ cận nghèo với số tiền 169,2 triệu đồng). 
(21) Trong đó: BHXH: 2.608 người, BHYT: 40.680 người, BHTN: 1.883 người. 

(22) Tổng số đối tượng hộ nghèo, hộ cận nghèo được tặng quà tết năm 2020 gồm 1.470 hộ, với số tiền hỗ trợ là 

621, 9 triệu đồng (trong đó: 603 hộ nghèo theo tiêu chí thu nhập với tổng số tiền hỗ trợ 361,8 triệu đồng, 188 Hộ 

nghèo thiếu hụt DVXHCB với tổng số tiền hỗ trợ 56,4 triệu đồng và 679 hộ cận nghèo với số tiền 203,7 triệu đồng). 
(23) Ủy ban nhân dân huyện đã cấp kinh phí hỗ trợ 8.365 kg gạo cứu đói cho 541 hộ nghèo nhân dịp Tết 

Nguyên đán Canh Tý 2020. Công tác Bánh chưng xanh được triển khai sâu rộng đến từng thôn, làng. Ngoài nguồn 

kêu gọi từ các tổ chức, cá nhân. UBND huyện còn hỗ trợ 4 triệu đồng/thôn để tổ chức Ngày hội bánh chưng xanh. 
24 Chương trình số 01/CTr-PGDĐT ngày 07/10/2020 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về chương trình công tác 

trọng tâm năm học 2020-2021. 
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tổ chức dạy học trong tình hình dịch Covid-19 có diễn biến phức tạp; Tổ chức các 

Hội thi cấp huyện, bồi dưỡng các đội tuyển học sinh, giáo viên tham gia các Hội 

thi cấp tỉnh25; Thực hiện công tác kiểm tra chuyên ngành theo kế hoạch26. Đội ngũ 

nhà giáo, người lao động và học sinh trên địa bàn huyện chấp hành thực hiện các 

biện pháp phòng chống dịch Covid-19 theo khuyến cáo “5K” của Bộ Y tế. Hoàn 

thành công tác kiểm tra, đánh giá chất lượng giáo dục học sinh cuối năm học(27); 

Đến nay, toàn huyện có 23/30 trường đạt chuẩn quốc gia. 

2.3. Y tế, chăm sóc sức khỏe cho nhân dân 

- Công tác vệ sinh an toàn thực phẩm trong dịp Tết nguyên đán Tân Sửu 

năm 2021 được quan tâm triển khai thực hiện và có kết quả(28); Công tác khám 

chữa bệnh thường xuyên duy trì tốt. Từ đầu năm đến nay, đã ghi nhận 07 ca sốt 

xuất huyết. Không ghi nhận vụ ngộ độc thực phẩm. 

- Về công tác phòng, chống viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của virus 

Corona gây ra: Đến nay, toàn huyện chưa ghi nhận trường hợp nào dương tính; đã 

thực hiện cách ly tập trung tại huyện 96 người, có 531 người cách ly tại nhà. Đã xử 

phạt vi phạm hành chính 31 trường hợp không đeo khẩu trang khi ra khỏi nhà và 

nơi công cộng với tổng số tiền 30,5 triệu đồng. 

  2.4. Văn hóa - thể thao, thông tin - truyền thông 

- Từ tháng 01 đến nay, để chủ động trong công tác phòng, chống dịch bệnh 

Covid-19, toàn huyện đã tạm dừng các hoạt động văn hóa, văn nghệ. 

- Đã tổ chức tuyên truyền thành công cuộc bầu cử Đại biểu Quốc hội khóa 

XV và Đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026. 

- Thông tin-truyền thông: Trang thông tin điện tử huyện cập nhật và phản 

ánh gần 600 văn bản các loại để kịp thời các thông tin chỉ đạo điều hành, các hoạt 

động của Lãnh đạo huyện trên tất cả các lĩnh vực như kinh tế - xã hội, quốc phòng 

an ninh. Chương trình trang tin địa phương được duy trì đảm bảo thời lượng và 

chất lượng.  

3. Trong công tác xây dựng đảng và hệ thống chính trị; cải cách hành 

chính: 

                                           
25 Hội thi giáo viên giỏi cấp huyện bậc mầm non và phổ thông (MN đạt 26/26, TH đạt 48/54, THCS đạt 60/63); 

bồi dưỡng, thành lập đoàn tham gia dự thi giáo viên giỏi bậc mầm non và phổ thông cấp tỉnh (MN đạt 6/8; TH đạt 

10/10; THCS đạt 20/23); Hội thi KHKT cấp tỉnh (Có 12/12 sản phẩm đạt giải cấp huyện), có 06/11 sản phẩm dự thi 

đạt giải cấp tỉnh); Cuộc thi Tài năng tiếng Anh cấp huyện (Có 45/76 học sinh đạt giải); Kỳ thi chọn HSG lớp 9 cấp 

huyện (có 84 học sinh đạt giải, gồm 06 giải Nhất, 15 giải Nhì, 26 giải Ba, 37 giải Khuyến khích) và Hội thi học sinh 

giỏi lớp 9 cấp tỉnh (Có 30 học sinh đạt giải); Tham gia Hội khỏe Phù Đổng tỉnh Kon Tum lần thứ VIII năm 2021 

(Có 48 học sinh đạt giải); Kỳ thi chọn học sinh giỏi lớp 8 cấp huyện (Có 86 học sinh đạt giải). 
26 Trường MN Đăk Nông, THCS Đăk Dục, TH-THCS Đăk Nông, THCS Nguyễn Huệ, TH Kim Đồng, TH-

THCS Đăk Xú, TH Đăk Dục, TH Số 1 Thị trấn. 
(27) Hoàn thành công tác kiểm tra ngày 11/5/2021; chuyển sang ôn tập, dạy học không tập trung để phòng 

chống dịch Covid-19 cho đến khi kết thúc nội dung, chương trình năm học 2020-2021. 

        (28) Ban Chỉ đạo liên ngành an toàn thực phẩm đã xây dựng Kế hoạch số 60/KH-BCĐ ngày 21/01/2021 V/v 

triển khai công tác bảo đảm an toàn thực phẩm Tết Nguyên đán Tân Sửu và mùa Lễ hội xuân năm 2021. Kết quả sơ 

bộ kiểm tra đợt 1 là 27 cơ sở, đạt 25 cơ sở, không xử phạt.  
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- Công tác xây dựng đảng: Ban Thường vụ Huyện ủy tiếp tục tập trung chỉ 

đạo xây dựng Đảng về công tác tổ chức, công tác giáo dục chính trị tư tưởng, đạo 

đức, giáo dục truyền thống cho cán bộ đảng viên luôn được quan tâm; công tác 

tuyên truyền phổ biến và định hướng công tác tư tưởng trước sự kiện Quốc tế, 

trong nước nhanh và kịp thời. Công tác kiểm tra, giám sát được đề cao, kỷ luật, kỷ 

cương được giữ vững, xây dựng lối sống lành mạnh trong cán bộ đảng viên đã tác 

động tích cực đến nhận thức tư tưởng của đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức và 

người lao động trên địa bàn. 

- Trong cải cách thủ tục hành chính: Triển khai niêm yết công khai danh 

mục thủ tục hành chính mới ban hành, thay thế và bãi bỏ ngành Nội vụ thuộc thẩm 

quyền giải quyết của cơ quan hành chính Nhà nước các cấp trên địa bàn huyện29 

UBND huyện đã ban hành các văn bản, Quyết định, Kế hoạch thực hiện về công 

tác cải cách hành chính30 . Đến nay, đã tiếp nhận 13 đơn/13 vụ việc (Trong đó:12 

vụ việc kiến nghị, phản ánh; 01 vụ việc khiếu nại). Số đơn thuộc thẩm quyền giải 

quyết là 07 vụ việc (05 vụ kiến nghị, phản ánh, 01 đơn khiếu nại, 01 đơn tố cáo). 

UBND huyện đã giải quyết 05 vụ việc (01 vụ việc khiếu nại và 04 vụ việc kiến 

nghị, phản ánh), đang giải quyết 02 vụ việc kiến nghị, phản ánh và chuyển đơn đến 

cơ quan có thẩm quyền giải quyết 06 vụ việc kiến nghị, phản ánh. 

- Công tác xây dựng mặt trận, đoàn thể: Mặt trận, đoàn thể luôn có những 

cải tiến về nội dung và phương thức hoạt động, làm vai trò nòng cốt trong công tác 

tuyên truyền, vận động, giáo dục quần chúng nhân dân thực hiện chủ trương, 

đường lối của đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước, gắn bó sâu sát cơ sở, 

chăm lo thiết thực đến sản xuất, đời sống việc làm, thu nhập của người dân, tìm 

hiểu và đề xuất đến cấp thẩm quyền giải quyết kịp thời tâm tư nguyện vọng của 

đoàn viên, hội viên và quần chúng nhân dân.  

4. Trong lĩnh vực quốc phòng, an ninh, đối ngoại: Trong 6 tháng đầu năm 

2021, quốc  phòng, an ninh trên địa bàn tiếp tục được duy trì ổn định. Tình hình an 

ninh chính trị, an toàn giao thông, an ninh biên giới, an ninh nông thôn, phòng 

cháy, chữa cháy được đảm bảo. Các lực lượng chức năng đã triển khai tích cực các 

biện pháp đảm bảo an ninh, trật tự, an toàn xã hội trước, trong và sau tết Nguyên 

Đán, nhất là các hoạt động buôn lậu, vận chuyển ma túy, pháo... qua biên giới đã 

                                           
29 theo Quyết định số 144/QĐ-UBND ngày 26/3/2021 của UBND tỉnh Kon Tum; triển khai thực hiện các 

nhiệm vụ CCHC năm 2021 theo kế hoạch 4514/KH-UBND ngày 07/12/2020 của UBND tỉnh Kon Tum. 
30 Quyết định số 2699/QĐ-UBND ngày 31/12/2020 về ban hành Kế hoạch hoạt động kiểm soát thủ tục 

hành chính; Quyết định số 18/QĐ-UBND ngày 11/01/2021 về phê duyệt kết qủa thực hiện công tác cải cách hành 

nhà nước năm 2020; Kế hoạch số 37/KH-UBND ngày 07/01/2021 về triển khai công tác kiểm tra, rà soát, hệ thống 

hóa văn bản quy phạm pháp luật; Kế hoạch số 354/KH-UBND ngày 29/01/2021 về rà soát, đánh giá thủ tục hành 

chính; Kế hoạch số 598/KH-UBND ngày 28/02/2021 về tuyên truyền cải cách hành chính nhà nước; Kế hoạch số 

484/KH-UBND ngày 17/02/2021 về kiểm tra đột xuất công tác cải cách hành chính và việc chấp hành kỷ luật, kỷ 

cương hành chính; Kế hoạch số 1103/KH-UBND ngày 15/4/2021 về ứng dụng công nghệ thông tin, phát triển 

chính quyền số và đảm bảo an toàn thông tin mạng trong hoạt động của cơ quan Nhà nước huyện Ngọc Hồi giai 

đoạn 2021 - 2025; Kế hoạch số 1593/KH-UBND ngày 27/5/2021 về thực hiện Đề án đổi mới việc thực hiện cơ chế 

một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết TTHC; Công văn số 325/UBND-TH ngày 28/01/2021 về tiếp tục đẩy 

mạnh công tác kiểm soát thủ tục hành chính trên địa bàn huyện; Công văn số 452/UBND-TH ngày 09/02/2021 về 

triển khai các chỉ tiêu cung cấp dịch vụ công trực tuyến; Công văn số 458/UBND-TH ngày 09/02/2021 về chấn 

chỉnh trong thực hiện sử dụng Hệ thống thông tin một cửa điện tử để tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả giải quyết 

TTHC; Công văn số 1167/UBND-TH ngày 22/4/2021 về tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính...  
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được các ngành chức năng kịp thời phát hiện và xử lý theo quy định của pháp luật. 

Công tác đấu tranh ngăn chặn, xử lý các loại tội phạm được chỉ đạo thực hiện 

quyết liệt(31). Tổ chức Lễ giao, nhận quân năm 2021 đúng kế hoạch, đảm bảo đầy 

đủ công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19. Cơ quan Công an huyện đã triển 

khai đồng bộ cấp thẻ căn cước công dân tại một số địa phương theo Luật cư trú. 

- Thực hiện xử lý nghiêm các vi phạm về an toàn giao thông nhằm ngăn ngừa, 

kiềm chế tai nạn giao thông. Tính đến ngày 15/5, trên địa bàn huyện xảy ra 04 vụ 

tai nạn giao thông (giảm 5 vụ so với cùng kỳ), làm chết 03 người (giảm 8 người so 

với cùng kỳ), 02 người bị thương. 

- Công tác đối ngoại: Do tình hình dịch, bệnh Covid-19 kéo dài nên việc tổ 

chức đón tiếp các Đoàn cán bộ của huyện Phu Vông, huyện Sản Xây, huyện Xay 

Set Tha, tỉnh Attapư, nước CHDCND Lào sang thăm, chúc Tết Nguyên đán năm 

2021 không triển khai thực hiện, nhằm phòng tránh lây lan dịch bệnh trong cộng 

đồng. 

II. CÔNG TÁC KHEN THƯỞNG 

Trong 6 tháng đầu năm 2021, công tác khen thưởng đã được UBND huyện 

quan tâm chỉ đạo, quy trình xét khen thưởng được thực hiện chặt chẽ và kịp thời 

tạo sự chuyển biến rõ rệt về nhận thức trong cán bộ và nhân dân hưởng ứng phong 

trào thi đua của huyện phát động. Hội đồng thi đua, khen thưởng huyện đã tham 

mưu Chủ tịch UBND huyện khen thưởng cho các tập thể, cá nhân có thành tích 

xuất sắc trong việc thực hiện kế hoạch Nhà nước 6 tháng đầu năm 2021 và nhiều 

thành tích đột xuất khác32. 

Phần thứ hai 

NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM CÔNG TÁC THI ĐUA - KHEN THƯỞNG  

06 THÁNG CUỐI NĂM 2021 
 

I. CÔNG TÁC THI ĐUA 

1. Trong phát triển kinh tế 

- Tiếp tục tổ chức cho các tầng lớp nhân dân thi đua thực hiện tốt kế hoạch 

sản xuất vụ Hè-Thu năm 2021 và vụ Đông-Xuân 2021-2022. Thực hiện tốt công 

tác quản lý, bảo vệ và phát triển rừng, tăng cường tuần tra, kiểm soát, xử lý nghiêm 

các trường hợp khai thác, vận chuyển lâm sản trái phép; Giám sát chặt chẽ tình 

hình dịch bệnh trên cây trồng, vật nuôi. cung cấp đủ giống đảm bảo nguồn gốc, 

chất lượng và thực hiện trồng 80 ha cây dược liệu; 90 ha cây ăn quả để đạt kế 

hoạch giao. Tiếp tục đẩy mạnh thực hiện xây dựng sản phẩm OCOP đạt chuẩn, 

                                           
(31) Trong những tháng đầu năm 2021, lực lượng chức năng đã phát hiện 19 vụ phạm pháp hình sự, giảm 10 

vụ so với cùng kỳ năm trước, trong đó:  Phạm pháp hình sự 05 vụ về trộm cắp tài sản, cố gây thương tích, đánh bạc; 

Pham pháp về kinh tế, môi trường 05 vụ về vận chuyển hàng cấm, khai thác và bảo vệ rừng; Phạm pháp về ma túy 

08 vụ; tai nạn giao thông 01 vụ làm chết 01 người... 
32 Đã ban hành 16 Quyết định khen thưởng cho 637 trường hợp (trong đó: có 131 tập thể và 470 cá nhân 

và 36 hộ gia đình). 
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trong đó ít nhất có thêm 02 Sản phẩm tham gia vào chuỗi giá trị các sản phẩm của 

tỉnh.  

- Tiếp tục tạo điều kiện thuận lợi để các đơn vị sản xuất, kinh doanh trên địa 

bàn hoạt động theo quy định pháp luật; tăng cường công tác thu hút đầu tư cũng 

như việc kiểm tra, quản lý thị trường; 

-  Xây dựng Kế hoạch thực hiện Đề án “về đẩy mạnh cải cách hành chính, 

cải thiện môi trường đầu tư, nâng cao năng lực cạnh tranh cấp tỉnh và tăng cường 

thu hút đầu tư trên địa bàn tỉnh tính đến năm 2025, định hướng đến năm 2030”; 

chủ động nắm bắt thông tin, đối thoại doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh để 

kịp thời tháo gỡ khó khăn, vướng mắc để đẩy mạnh hoạt động sản xuất kinh doanh. 

- Chủ động triển khai có hiệu quả Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng 

nông thôn mới giai đoạn 2021-2025, phối hợp đồng bộ và lồng ghép chặt chẽ với 

Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo và an sinh xã hội bền vững giai đoạn 

2021-2025, Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế xã hội vùng đồng 

bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030 sau khi được cấp có thẩm 

quyền quyết định đầu tư.  

- Thực hiện đầy đủ, kịp thời các chế độ, chính sách đối với người có công 

(27/7); bảo trợ xã hội; bảo vệ, chăm sóc trẻ em và bình đẳng giới, giảm nghèo, 

thực hiện tốt các chính sách an sinh xã hội. Đẩy mạnh công tác giải quyết việc làm 

và giảm nghèo bằng các hoạt động tuyên truyền, thông tin đến người lao động, gia 

đình, chính quyền xã, thị trấn.... Triển khai nguồn vốn vay, giải quyết việc làm; 

chính sách, chương trình có liên quan đến giảm nghèo; kế hoạch tổng điều tra, rà 

soát hộ nghèo, hộ cận nghèo theo tiêu chí mới giai đoạn 2022-2025. Phấn đấu cuối 

năm tỷ lệ hộ nghèo giảm 1%. 

- Tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 01-NQ/HU ngày 14 tháng 12 năm 2020 

của  Ban Chấp hành Đảng bộ huyện khóa VII lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ kinh tế-

xã hội, quốc phòng, an ninh, xây dựng Đảng và hệ thống chính trị năm 2021; Nghị 

quyết số 34/2020/NQ-HĐND ngày 17 tháng 12 năm 2020 của Hội đồng nhân dân 

huyện về phương hướng, nhiệm vụ kinh tế-xã hội năm 2021; Quyết định số 

49/QĐ-UBND ngày 16 tháng 01 năm 2021 của Ủy ban nhân dân huyện  Ban hành 

Chương trình hành động triển khai thực hiện các Nghị quyết của Hội đồng nhân 

dân huyện về dự toán ngân sách nhà nước năm 2021.  

2. Trong lĩnh vực văn hoá-giáo dục, xã hội, y tế 

 - Về văn hóa, giáo dục: Tiếp tục triển khai có hiệu quả Chương trình số 

137-CTr/HU, ngày 07/7/2014 của Ban chấp hành Đảng bộ huyện khóa VI về thực 

hiện Nghị quyết 29-NQ/TW về đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo với 

các nhiệm vụ, giải pháp phù hợp với điều kiện kinh tế - xã hội của địa phương, cơ 

sở giáo dục. Rà soát, sắp xếp mạng lưới các cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông 

trên địa bàn sao cho các điểm trường chính, điểm trường lẻ đảm bảo hiệu quả, phù 

hợp với điều kiện địa phương theo tinh thần của Nghị quyết số 19-NQ/TW, ngày 

25/10/2017 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII. Tổ chức các hoạt động 
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hè bổ ích, thiết thực, không xảy ra tai nạn giao thông, đuối nước...; chuẩn bị các điều 

kiện cần thiết cho năm học mới 2021-2022.  

- Về y tế: Tiếp tục chỉ đạo tăng cường phòng chống dịch bệnh; nâng cao 

chất lượng khám, chữa bệnh; đảm bảo công tác y tế, an toàn vệ sinh thực phẩm 

trên địa bàn huyện. Phối hợp tuyên truyền các chủ trương chính sách của Đảng, 

pháp luật của Nhà nước về dân số-KHHGĐ tới vùng sâu, vùng xa, vùng có nhiều 

đồng bào dân tộc thiểu số. 

- Về chính sách xã hội: Tiếp tục triển khai tổ chức tuyển sinh đào tạo nghề 

lao động nông thôn năm 2021 theo kế hoạch. Thực hiện tốt công tác "Đền ơn đáp 

nghĩa", chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội; vận động các 

tổ chức, cá nhân ủng hộ Quỹ "Đền ơn đáp nghĩa", quỹ “Phòng chống thiên tai”,...; 

xây dựng Quỹ “Giúp sức người nghèo”; tiếp tục thực hiện phong trào thi đua “Cả 

nước chung tay vì người nghèo-Không ai bị bỏ lại phí sau” theo Kế hoạch số 

2736/KH-UBND, ngày 11/10/2017 của UBND Tỉnh Kon Tum. 

- Về văn hóa-thể dục-thể thao: Đẩy mạnh triển khai thực hiện có kết quả 

các Nghị quyết khóa XI, XII về xây dựng và phát triển văn hóa, con người Việt 

Nam đáp ứng yêu cầu phát triển bền vững đất nước. Đẩy mạnh công tác bảo tồn, 

phát huy các giá trị văn hóa truyền thống; tổ chức đa dạng các hoạt động văn hóa, 

thể thao đáp ứng nhu cầu của nhân dân; mở rộng các hoạt động thể dục, thể thao 

quần chúng, góp phần nâng cao đời sống văn hóa, tinh thần, tăng cường thể chất 

nhân dân,... Đẩy mạnh việc khai thác, phát triển các tuyến, điểm du lịch trên địa 

bàn huyện. 

3. Trong xây dựng đảng, hệ thống chính trị; cải cách hành chính 

- Triển khai thực hiện có hiệu quả các nghị quyết Hội nghị lần thứ 8 và thứ 9, 

BCH Trung ương khoá XII. 

- Chỉ đạo triển khai Quyết định số 03/2007/QĐ-BNV ngày 26/02/2007 của 

Bộ trưởng Bộ Nội vụ về việc ban hành Quy chế ứng xử của cán bộ, công chức, viên 

chức nhằm hạn chế tình trạng gây phiền hà, nhũng nhiễu của các cá nhân, tổ chức 

khi có việc cần đến giao dịch, quan hệ làm việc với các cơ quan hành chính Nhà 

nước. 

 - Tăng cường công tác kiểm tra việc chấp hành kỷ luât, kỷ cương hành chính 

và đạo đức công vụ. 

 - Tiếp tục xây dựng hoàn thiện các qui định về ứng dụng công nghệ thông 

tin trên địa bàn huyện. 

- Tiếp tục đề cao trách nhiệm của người đứng đầu trong cơ quan hành chính 

Nhà nước; thường xuyên nghiên cứu, đổi mới phương thức chỉ đạo điều hành, cải 

tiến lề lối làm việc.  

4. Trong công tác quốc phòng; an ninh; đối ngoại 

- Tăng cường công tác tuần tra, kiểm soát, quản lý tốt đường biên, cột mốc 

khu vực biên giới; quản lý, bảo vệ và xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm hành 

lang an toàn giao thông đường bộ;  
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- Thực hiện tốt đường lối đối ngoại, tăng cường hợp tác với các huyện của 

hai nước bạn Lào và Campuchia có chung đường biên giới để quản lý ngăn chặn 

hiệu quả tình trạng xâm nhập, vượt biên trái phép.  

II. CÔNG TÁC KHEN THƯỞNG 

1. Tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 34-CT/TW của Bộ Chính trị đạt hiệu quả. 

2. Tiếp tục tuyên truyền, phổ biến chủ trương của Đảng, pháp luật của Nhà 

nước về công tác thi đua-khen thưởng trong giai đoạn hiện nay. 

3. Thực hiện tốt kế hoạch hoạt động của cụm thi đua năm 2021; chuẩn bị các 

nội dung thi đua cụm năm 2022; Đồng thời, tiếp tục triển khai thực hiện các phong 

trào thi đua lớn do Tỉnh, Trung ương phát động. 

4. Triển khai, thực hiện tốt công tác thi đua, khen thưởng 06 tháng cuối năm 

trên địa bàn huyện. 

6. Tham mưu kiện toàn Hội đồng Thi đua-Khen thưởng cấp huyện. 

7. Xét, đề nghị khen thưởng nhân kỷ niệm 30 năm Ngày thành lập huyện 

Ngọc Hồi (15/10/1991-15/10/2021). 

8. Tham mưu công nhận Trưởng cụm, khối thi đua đối với Ngành Giáo dục 

và Đào tạo, năm học 2021 - 2022. 

9. Xây dựng kế hoạch kiểm tra về lĩnh vực Thi đua, khen thưởng và việc 

thực hiện công tác thi đua, khen thưởng năm 2021 trên địa bàn huyện. 

10. Tổng kết công tác thi đua, khen thưởng năm 2021; phát động phong trào 

thi đua thực hiện thắng lợi kế hoạch nhà nước năm 2022. 

Trên đây báo cáo sơ kết công tác thi đua, khen thưởng 6 tháng đầu năm và 

nhiệm vụ công tác thi đua, khen thưởng 6 tháng cuối năm 2021 của UBND huyện 

Ngọc Hồi./. 
 

Nơi nhận:                                            
- Hội đồng TĐKT tỉnh (b/c);        
- Sở Nội vụ (b/c);                                                        

- TT. Huyện uỷ (b/c); 

- TT. HĐND huyện; 

- UBMTTQVN huyện; 

- UBND huyện Đắk Tô (Cụm trưởng số 01); 

- CT và các PCT.UBND huyện; 

- Lưu: VT-TH, TĐKT.(Nguyệt). 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Chí Tường 
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